令和 6年 12月吉日

新人・新任薬剤師各位

会員各位

長野県病院薬剤師会

会長 内藤 隆文

教育部 新人教育委員会

委員長 小林 哲郎

令和 6 年度 第 2回新人研修会開催のお知らせ

新人薬剤師の皆様におかれましては、日々の業務にますます精進されていることと思いま

す。さて本会では、新人および新任薬剤師の先生方を対象として、研修と意見交換を目的に

新人研修会を開催しております。

教育部新人教育委員会主催による新人研修会を下記の通り開催いたします。この機会に同

じ長野県の病院薬剤師として、また若い薬剤師同士の交流のきっかけとして、研修会への積

極的なご参加をお待ちしております。なお、第 1 回新人研修会に出席できなかった方、中途

採用された方等、参加希望があれば出席できますのでふるってご参加ください。

記

日 時 令和 7年 1月 25日（土）

時 間 13:30～16:10（受付開始は 13:00）

場 所 長野県薬剤師会医薬品総合研究センター

〒390-0802 長野県松本市旭 2-10-15 TEL 0263-34-5511

参加費 長野県病院薬剤師会会員 500 円 （非会員 3,000 円）

内 容 『臨床で必要なコミュニケーションスキルを学ぼう』

13:30～13:35：研修内容およびグループ分けの説明

 13:35～13:45：講義『 ホウレンソウの極意：信頼される薬剤師の第一歩』

          南長野医療センター 篠ノ井総合病院 薬剤部 滝沢 伸司 先生

13:45～15:00：グループディスカッション①

15:00～15:10：休憩

 15:10～15:40：グループディスカッションのまとめ・発表

    15:40～16:00：グループディスカッション②

 16:00～16:10：総括・講評

事前参加申込方法

参加を希望する方は、下記 URL 又は QR コードより「アスヤク LIFE 研修」

にて事前に参加登録を行ってください。

https://kenshu.asuyaku.life/trainings/1953

令和 7年 1月 15 日（水）までに事前登録をお願いします。

  （締め切り厳守でお願いします。当日の受付はありません。）

◆ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位を希望する方は、事前に日病薬会員管理

システム「シクミネット」に薬剤師名簿登録番号の登録が必要です。

◆ 事前登録が必須です。申し込みは同一所属施設であっても、お一人ずつ申し込みをお願

いします。

◆ 申し込み間違い、キャンセル等に伴う参加費の返金はできませんのでご了承ください。

◆ 本会からの領収書は発行いたしません。振込明細等を以て領収書に代えさせていただ

きます。

◆ 当研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域：Ⅲ-1 1.5 単位）として申請予定

しています。

◆ 当日の参加人数によっては、研修形式を変更いたします。

◆ 資料は当日配布いたします。

◆ 駐車場の数には限りがあります。長野県看護協会の駐車場もご利用ください。

（県看護協会の研修会の有無により利用できないことがあることをご了承ください）

◆ 参加者への健康チェック、マスクの着用などの感染対策を講じての開催となります。

ご協力お願いします。

【お問い合わせ先】 社会医療法人栗山会飯田病院 薬剤科 小林 哲郎

TEL 0265-22-5150 FAX 0265-53-0955

E-Mail tetsuo.kobayashi@iida.or.jp

主催：長野県病院薬剤師会

javascript:%20mailViewer.addAddress('',%20'tetsuo.kobayashi',%20'iida.or.jp');